
Published on МКУ ЦОДОУ (http://46.45.32.78:8080)

Главная > Постановление главы г.Снежинска от 17.12.2008г. №1617 "О подготовке и проведении мероприятий,
посвящённых 65-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне1941-1945 гг."

Постановление главы г.Снежинска от 17.12.2008г. №1617
"О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых
65-й годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне1941-1945 гг."
Опубликовано вт, 16/12/2008 - 14:00 пользователем Гость (не проверено)

ГЛАВА ГОРОДА СНЕЖИНСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2008г. № 1617

г. Снежинск

Челябинской области

О подготовке и проведении

мероприятий, посвящённых 65-й

годовщине Победы советского народа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

В целях организации работы по подготовке и проведению мероприя-тий, посвященных 65-й
годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета (далее – оргкомитет) по подготовке и
проведению мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).

2. Утвердить план городских мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы советского
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – План) (Приложение 2).

http://46.45.32.78:8080
http://46.45.32.78:8080/


3. Руководителям управлений, комитетов, предприятий и учрежде-ний, ответственным за
организацию и проведение мероприятий Плана, в срок до 01 марта 2009 г. произвести расчеты
затрат на реализацию данных мероприятий и представить их в финансовое управление
администрации (Лаптева О.В.).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.Е.Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления А.А.Воронов

Заместитель главы

городского города С.В.Кириллов

Заместитель главы

городского округа О.В.Лаптева

Рассылка:

в дело - 2 экз.

членам оргкомитета - 30

Л.П.Весская 32543

консультант адм.

га 1 08.12.2008

1644

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению главы города Снежинска

от ____________ № ______

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 65-й годовщине Победы советского народа

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Железнов М.Е. – глава города Снежинска, председатель оргкомитета;



Знаменский В.В. – первый заместитель главы городского округа,

заместитель председателя оргкомитета;

Абакулов В.Б. – председатель Собрания депутатов города Снежинска,

заместитель председателя оргкомитета;

члены оргкомитета:

Актимиров В.Х. – заместитель главы городского округа;

Алексеев С.В. – директор МУ «УКЖКХ»;

Беккер Б.М. – начальник Управления образования администрации

города Снежинска;

Беляев Б.И. – председатель Общественной палаты города Снежинска

(по согласованию);

Берсеньев Ю.В. – председатель первичной профсоюзной организации

ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. Е.И.Забабахина»

(по согласованию);

Весская Л.П. – консультант администрации города Снежинска, секретарь оргкомитета;

Волошин Н.П. – заместитель директора ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ

им. академ. Е.И.Забабахина» по связям с

общественностью (по согласованию);

Воротынцева Т.И. – начальник отдела по делам молодежи администрации

города Снежинска;

Годенкова М.Н. – председатель постоянной комиссии Собрания

депутатов города Снежинска (по согласованию);

Дерябин В.М. – начальник ФГУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России

(по согласованию);

Карманов В.А. – начальник отдела по организации торговли, защите

прав потребителей и работе с предпринимателями

администрации города Снежинска;

Карпов О.П. – заместитель председателя Собрания депутатов города



Снежинска (по согласованию);

Кириллов С.В. – заместитель главы городского округа;

2

Котлованов А.А. – председатель Комитета по физкультуре и спорту

администрации города Снежинска;

Корепанов В.А. – военный комиссар города Снежинска

(по согласованию);

Косарев Э. А. – председатель Снежинской городской организации

Российского профсоюза работников атомной энергетики

и промышленности (по согласованию);

Кретов С.Г. – председатель Комитета по управлению имуществом

города Снежинска;

Лаптева О.В. – заместитель главы городского округа;

Никитин В.И. – помощник директора ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им.

академ. Е.И.Забабахина»», председатель Совета

ветеранов ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ» (по согласованию);

Овчинников В.В. – главный художник управления градостроительства и

землеустройства администрации города Снежинска;

Повитухин Ю.Н. – председатель городского Совета ветеранов

(по согласованию);

Подчинёнова Н.И. – начальник городского отдела здравоохранения

администрации города Снежинска;

Потеряев С.Ю. – начальник управления градостроительства и

землеустройства администрации города Снежинска;

Прокопьев Н.В. – начальник ОВД МВД России в г.Снежинске

(по согласованию);

Румянцев Ю.В. – заместитель главы городского округа;

Тимошенков А.Н. – начальник Управления социальной защиты населения



города Снежинска;

Фешкова Р.Х. – председатель городской ветеранской общественной

организации «Память сердца» (по согласованию);

Четвергова Н.Ф. – начальник ГУ – Управления ПФ РФ г.Снежинска

(по согласованию);

Шарыгин Д.А. – командир в/ч 3468 (по согласованию);

Якиманская И.Н. – начальник Управления культуры администрации

города Снежинска.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению главы города Снежинска

от _____________ № ______

П Л А Н

городских мероприятий, посвящённых 65-й годовщине Победы советского народа

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

№
п/п Мероприятия Дата и время

проведения
Место
проведения

Исполнитель Ответственные

1. Организационные
мероприятия

1.1.

Создание оргкомитета при главе
города по подготовке и
проведению 65-й годовщины
Победы советского народа в
Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.

декабрь
2008 г. Кириллов С.В. Кириллов С.В.

1.2.

Разработка и утверждение
городской целевой программы
«Старшее поколение»
с учётом затрат
на мероприятия настоящего
Плана,
на реализацию мер социальной
поддержки по результатам
анкетирования ветеранов,
на исполнение предложений
общественных ветеранских
организаций – городского Совета
ветеранов, «Память сердца»,
городского Общества инвалидов

март
2009 г.

УСЗН,
руководители
учреждений,
ответственных
за исполнение
мероприятий Плана

Тимошенков
А.Н.



1.3.

Расчёты затрат на реализацию
плана городских торжественных
мероприятий по двум
источникам –
сметам учреждений-
исполнителей и по целевым
городским программам, в том
числе и по программе «Старшее
поколение»

01 марта 2009
г.

Руководители
учреждений,
ответственных
за исполнение
мероприятий Плана

Алексеев С.В.
Беккер Б.М.
Дерябин В.М.
Котлованов
А.А
Кретов С.Г.
Потеряев С.Ю.
Тимошенков
А.Н.
Шарыгин Д.А.
Якиманская
И.Н.

2

1.4.
Уточнение сведений о ветеранах
войны для организации
чествования ветеранов

январь-март
2010 г.

УСЗН,
гор. Совет
ветеранов

Тимошенков
А.Н.

1.5.

Организация и проведение
мероприятий, посвященных
памятным датам Великой
Отечественной войне 1941 –
1945 г.г.
(по отдельным планам и
целевым городским программам)

2009 г.

Гор. Совет
ветеранов,
УСЗН,
Упр.образован.,
Упр.культуры,
отдел по делам
молодёжи

Кириллов С.В.

2. Мероприятия по
патриотическому воспитанию
молодежи

2.1.

Организация и проведение
расширенного пленума
городского Совета ветеранов о
ходе реализации
городской программы
«Патриотическое воспитание
граждан РФ на 2006-2010 гг.»

апрель
2009 г.

Зал МОУ «СОШ №
125»

Гор. Совет
ветеранов,

Повитухин
Ю.Н.

2.2.

Организация областного
семинара
по межведомственному
взаимодействию
в патриотическом воспитании
молодёжи
на территории города
Снежинска

июнь
2009 г.

МУ ДООД «ДООЦ
«Орлёнок»

Отдел по делам
молодёжи,
Управление
образования,
КФиС,
Управление
культуры,
УСЗН,
гор. Совет
ветеранов

Кириллов С.В.

2.3.
Открытие музея Боевой и
Трудовой Славы городского
Совета ветеранов

декабрь
2009 г.

Здание МСОУ
«СОШ № 122»

Управление
образования,
гор. Совет
ветеранов

Повитухин
Ю.Н.

2.4.
«Музыка на войне» – классный
час для учащихся
общеобразовательных школ
города

январь
2010 г. МОУДОД «ДМШ»

МОУДОД «ДМШ»,
Управление
образования

Якиманская
И.Н.

3

2.5.
Книжные выставки
«Отгремев, закончились бои»;
«Давным-давно была война»;
«Они сражались за Родину»

март-май
2010 г.

Детская
библиотека,
городская
библиотека

МУ «Городская
библиотека»

Якиманская
И.Н.

2.6. Уроки мужества «Подвиг солдата
в Великой Отечественной войне»

ноябрь
2009 г.

Дворец
творчества Дворец творчества Беккер Б.М.



2.7.

«Победе посвящается…» –
комплекс городских
мероприятий, посвящённых
главным вехам Великой
Отечественной войны (по
отдельному плану)

сентябрь 2009
г. –
май 2010 г.

Дворец
творчества,
образовательные
учреждения

Дворец творчества,
образовательные
учреждения

Беккер Б.М.

2.8.

Акция «Я – наследник Победы»:
конкурсы творческих работ,
поздравление ветеранов войны,
просмотры кинофильмов о
Великой
Отечественной войне

апрель-май
2010 г.

Образовательные
учреждения

Образователь-ные
учреждения Беккер Б.М.

2.9.

«Праздник благодарности» –
участие в городских
праздничных мероприятиях;
создание семейных альбомов,
воспоминаний и фотовыставок –
«Великая Отечественная
в судьбе моей семьи»;
посадка деревьев на Аллее
Памяти (пр. Мира);
поездки школьных отрядов по
местам боевой Славы «Версты
Великой войны»;
митинг, посвящённый городам
«Солдатской славы»
(закладка земли)

февраль-май
2010 г.
2010 г.
2009-2010 гг.
22.06.2009 г.
09.05.2010 г.
22.06.2010 г.

Дворец
творчества,
образовательные
учреждения
пл. Победы

Дворец творчества,
образовательные
учреждения,
МУ «УКЖКХ»,
управление
градостроитель-ства
и землеустройства,
гор. Совет
ветеранов

Беккер Б.М.

2.10.
Организация и проведение
моложенной городской акции
«100 зажженных сердец».

22.06.
2009 г.
22.06.
2010 г.

Отдел по делам
молодежи

Воротынцева
Т.И.

2.11.

Организация торжественных
приёмов, встреч, поздравлений
ветеранов войны в
образовательных, спортивных
учреждениях и т.д. (по
отдельному плану)

до 9 мая
2010 г.

Руководители
учреждений

Повитухин
Ю.Н.

4

3. Мероприятия по
социальной защите ветеранов
Великой Отечественной войны

3.1.

Организация и проведение
обследования одиноких и
одиноко проживающих
участников войны
с целью выявления нуждаемости
в социальных услугах

2009 г.
МУ «ЦСОН»,
гор. Совет
ветеранов

Тимошенков
А.Н.

3.2.

Организация благотворительных
показов художественных
фильмов в кинотеатре «Космос»
для ветеранов Великой
Отечественной войны

март-май
2010 г.

Кинотеатр
«Космос»,
клуб в/ч 3468

Кинотеатр
«Космос»,
клуб в/ч 3468

Якиманская
И.Н.

3.3. Обеспечение жильём
нуждающихся участников войны 2009 г. УСЗН,

КУИ Кретов С.Г.

3.4.
Проведение профилактических
медосмотров ветеранов войны
(по отдельному плану)

октябрь
2009 г. –
апрель
2010 г.

ФГУЗ ЦМСЧ
№ 15
ФМБА России

ФГУЗ ЦМСЧ
№ 15
ФМБА России

Дерябин В.М.

3.5.
Совершенствование
геронтологической помощи
ветеранам войны

2009 г. –
2010 г.

ФГУЗ ЦМСЧ
№ 15
ФМБА России

ФГУЗ ЦМСЧ
№ 15
ФМБА России

Дерябин В.М.



3.6.
Организация встреч с
ветеранами войны
в предприятиях и учреждениях
города

апрель
2010 г.

Руководители
предприятий и
учреждений города

Повитухин
Ю.Н.

3.7.
Организация выплат
единовременной денежной
помощи участникам Великой
Отечественной войны

до 9 мая
2010 г.

УСЗН,
ЦСОН

Тимошенков
А.Н.

4. Культурно-массовые и
спортивные мероприятия

4.1.

Цикл «Музей под открытым
небом – оружие Победы» –
встречи с ветеранами,
видеопрограмма (телевидение,
диски), детские экскурсии,
викторины.

январь-май
2010 г.

Музей,
школы

МУ «Снежинский
городской музей»

Якиманская
И.Н.

4.2.
Общешкольный конкурс
детского рисунка
«Салют Победы»

февраль
2010 г.

МОУДОД
«ДХШ» МОУДОД «ДХШ» Якиманская

И.Н.

4.3.

«Памяти павших, во славу
живых» –
концерт для ветеранов Великой
Отечественной войны и
защитников отечества

февраль
2010 г. МОУДОД «ДМШ» МОУДОД «ДМШ» Якиманская

И.Н.

5

4.4. Тематическая программа
«Судьбы солдатской километр»

февраль
2010 г. т/з «Ритм» МУ «ПКиО» Якиманская

И.Н.

4.5. Школьный фестиваль
патриотической песни

март
2010 г. т/з «Ритм» МУ «ПКиО» Якиманская

И.Н.

4.6.
«Нам светит солнце Победы» –
концерт сочинений и
аранжировок учащихся ДМШ

март
2010 г. МОУДОД «ДМШ» МОУДОД «ДМШ» Якиманская

И.Н.

4.7.
«Поклонимся Великим тем
годам» – концерт классической
музыки

март
2010 г. МОУДОД «ДМШ» МОУДОД «ДМШ» Якиманская

И.Н.

4.8. Тематический вечер «Загляни к
нам на чаек»

март
2010 г. т/з «Ритм» МУ «ПКиО» Якиманская

И.Н.

4.9. Выставка конкурсных работ
«Салют Победы»

апрель
2010 г.

Художественная
школа МОУДОД «ДХШ» Якиманская

И.Н

4.10.
Военно-спортивная эстафета в
ПКиО с участием
в/ч 3468 среди начальных
классов школ города

апрель
2010 г. Городской парк МУ «ПКиО» Якиманская

И.Н

4.11.

Участие в областных и
государственных мероприятиях,
посвященных 65-й годовщине
Победы в Великой
Отечественной войне

май
2010 г. В течение года Учреждения

культуры
Якиманская
И.Н

4.12.

Вечера отдыха ветеранов в
клубах:
«Дружба», «Юбилейный»,
«Химик», Б. Береговой,
д.Ключи, т/з «Ритм»

апрель-май
2010 г.

В учреждениях
культуры

Учреждения
культуры

Якиманская
И.Н

4.13. «Этих дней не смолкнет слава» –
фестиваль хоровых коллективов

апрель
2010 г.

Детская
музыкальная
школа

МОУДОД «ДМШ» Якиманская
И.Н



4.14.
«Никто не забыт, ничто не
забыто» – фестиваль вокального
творчества

апрель
2010 г.

Детская
музыкальная
школа

МОУДОД «ДМШ» Якиманская
И.Н

4.15.

Городские соревнования по
различным видам спорта,
посвящённые 65-й годовщине
Победы
в Великой Отечественной войне
(по отдельному плану)

апрель-май
2010 г.

Спортивные
школы Спортивные школы Котлованов

А.А.

4.16.
Организация поездок ветеранов
войны на областные
мероприятия

апрель-май
2010 г. г.Челябинск

УСЗН,
гор. Совет
ветеранов

Тимошенков
А.Н.

6

4.17.
Городской торжественный вечер,
посвященный
65-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне

май
2010 г. ДК «Октябрь» ДК «Октябрь» Якиманская

И.Н.

4.18.

Организация выставки
художественного творчества,
посвященной Дню Победы
советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945
гг.

май
2010 г.

Выставочный зал
ДК «Октябрь»

МУ «Снежинский
городской музей»,
ДК «Октябрь»

Якиманская
И.Н.

4.19.
Организация городского
танцевального вечера
в стиле 40-х годов «В городском
саду играет духовой оркестр»

8 мая
2010 г.

МУ «ПКиО»
или
пл. Ленина

Управление
образования,
Управление
культуры,
в/ч 3468,
отдел по делам
молодёжи,
гор. Совет
ветеранов

Якиманская
И.Н.

4.20.
Торжественный митинг,
посвященный 65-й годовщине
Победы в Великой
Отечественной войне

9 мая
2010 г
10.00

Площадь Победы

МУ «ПКиО»
ДК «Октябрь», в/ч
3468,
отдел по делам
молодежи,
Управление
образования

Кириллов С.В.
Якиманская
И.Н.
Повитухин
Ю.Н.

4.2.21.
Военный парад, посвященный
65-летию Победы –
праздничное шествие
ветеранов войны и труда

9 мая
2010 г.
11.00

Площадь Ленина

Управление
культуры,
в/ч 3468,
Управление
образования, отдел
по делам молодежи

Актимиров В.Х.
Якиманская
И.Н

4.22. Легкоатлетическая эстафета 9 мая Площадь Ленина КФиС Котлованов
А.А.

7

4.23.
Праздничное гуляние в
городском парке культуры и
отдыха «Салют вам, ветераны!»

9 мая
15.00 Городской парк

МУ «ПКиО»,
ДК «Октябрь»,
отдел по делам
молодежи

Якиманская
И.Н

4.24. Праздничный салют
9 мая
2010 г.
23.30

Городской парк МУ «ПКиО» Якиманская
И.Н

5. Мемориальные
мероприятия



5.1.
Возложение цветов и венков к
мемориалу
воинской славы

9 мая
2009 г.
9 мая
2010 г.

Площадь Победы

Управление
культуры,
Управление
образования, отдел
по делам молодежи,
в/ч 3468,

Якиманская
И.Н

5.2.
Почётный караул у мемориала
воинской славы
на пл. Победы

9 мая
2009 г.
и 2010 г.

Площадь Победы
Отдел по делам
молодёжи,
в/ч 3468

Воротынцева
Т.И.

5.3.
Подготовка документов на
установку памятников
участникам войны согласно
губернаторской программе.

Гор. Совет
ветеранов

Повитухин
Ю.Н.

0 6. Благоустройство

6.1.
Ремонт и реставрация
мемориального комплекса
на пл. Победы, пл. Ленина (по
отдельному плану)

2009-2010 гг.
(план-проект
апрель
2009 г.)

МУ «УКЖКХ»,
управление
градостроитель-
ства и
землеустройства

Овчинников
В.В.
Корепанов В.А.
Алексеев С.В.

6.2. Праздничное оформление города апрель-май
2010 г.

МУ «УКЖКХ»,
главный художник

Овчинников
В.В.
Алексеев С.В.

6.3. Праздничное оформление
ДК «Октябрь», МУ «ПКиО»

апрель-май
2010 г.

ДК «Октябрь», МУ
«ПКиО»

Овчинников
В.В.
Якиманская
И.Н.

8

7. Информационно-
издательская деятельность

7.1.
Информация в СМИ о проведении
торжественных мероприятий по
чествованию ветеранов

май
2010 г.

Учреждения
культуры,
УСЗН,
Управление
образования,
КФиС

Супрун Е.В.

7.2.

Демонстрация художественных
фильмов
о Великой Отечественной войне
в кинотеатре «Космос», клубе в/ч
3468 (по отдельному плану)

февраль-апрель
2010 г.

Кинотеатр
«Космос»,
клуб в/ч 3468

Кинотеатр
«Космос»,
клуб в/ч 3468

Якиманская
И.Н.

7.3.

Информация в СМИ (очерки,
рассказы)
о снежинцах – героях Великой
Отечественной войны в
действующей армии и тылу

2009-2010 гг.
Гор. Совет
ветеранов,
АНО «Наша газета»

Повитухин
Ю.Н.

7.4.

Издание совместно с областным
Советом ветеранов книги
воспоминаний о боевых и
трудовых подвигах (электронный
вариант о подвигах снежинцев)

июнь 2009 г. Гор. Совет
ветеранов

Повитухин
Ю.Н.

Категория: 
Документы [1]

Source URL:
http://46.45.32.78:8080/news/postanovlenie-glavy-gsnezhinska-17122008g-no1617-o-podgotovke-i-provedenii-meropr
iyatiy

Ссылки

http://46.45.32.78:8080/velikoy-pobede-65/dokumenty


[1] http://46.45.32.78:8080/velikoy-pobede-65/dokumenty


